
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-09 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024 a
las 14:56 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024 a las 13:22 horas.



Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-09 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina, consumibles informáticos no inventariables para
impresoras y papel en el Ministerio de Hacienda y Función Pública

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.132.368,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.361 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.728,1 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30125100 - Cartuchos de toner.
30192000 - Artículos de oficina.
30193000 - Organizadores de despacho y accesorios.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material consumible informático no inventariable para impresoras en blanco y
negro

Material consumible informático no inventariable para impresoras en blanco y negroDescripción 
Valor estimado del contrato 72.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.634,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.095 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuidora de Material de Oficina, S.A.
NIF A78557808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Yunque, 15
(28918) Leganés España

Contacto

Teléfono +34 916103212
Correo Electrónico isabel@dimosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.674,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.075,96 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 31/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b9dfc0b-0c26-4c5d-b63c-9f742c363d32


Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5

Apertura sobre nº 3 del Lote 1. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

General Perón Nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.745,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Plazo de Formalización
Observaciones: Según lo dispuesto en el artículo 153.3 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura del sobre nº 1. Documentación de
carácter general.

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3 del Lote 4. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3 del Lote 3. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3 del Lote 2. Oferta
evaluable mediante aplicación de
fórmulas/criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas

(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDlRAYFHi1iiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDlRAYFHi1iiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 027-079507
Fecha de publicación 07/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079507-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 212-668809
Fecha de publicación 03/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668809-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/07/pdfs/BOE-B-2023-32674.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Empleo de vehículos con distintivo ambiental de la DGT “ECO” o “Azul – Cero emisiones”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:079507-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668809-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/07/pdfs/BOE-B-2023-32674.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012592331 |  2024-000153631 | Thu, 01 Feb 2024 14:56:12:571 CET 170679572423032670UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa95a2ad-5c00-4156-8a3a-380628ad6327

